ve mücadele etme Ģekliyle değil, hevâ ve arzularından uzak, adalet temelinde, var olanları emanet-

emanetçi iliĢkisi içerisinde, kâmil bir medeniyet kurma sorumluluk ve bilinci için kullanmak ve

harcamak durumundadır (Küçük, 2018, s. 603).

1. Mehmed Fehmi (Ülgener) Hayatı ve Eserleri

Mehmed Fehmi Efendi M.1864-1865 (H.1282) yılında Safranbolu‟da dünyaya gelmiĢtir. Babası

Huzur dersi mukarrirlerinden Bayezid dersiâmı aynı zamanda Ahmed Ziyâeddin GümüĢhânevî‟nin

halifelerinden olan Ġsmail Necati Efendi‟dir. Henüz çocuk yaĢlarındayken ailesinin Ġstanbul‟a göç

etmesinden dolayı hayatının tümü Ġstanbul‟da geçmiĢtir.

yönlerinin esasen Ġslam dininde bulunduğu düĢüncesi merkeze alınmıĢtır.

ÇalıĢmamıza konu olan Medeniyet İslâmiyet’le Olur isimli eser TDV Ġslâm AraĢtırmaları Merkezi

(ĠSAM) Kütüphanesine 297.09 MEH.M numarasıyla kayıtlıdır. Eser Ġstanbul‟da Sultan Bayezid

Çadırcılar Kapısı‟ndaki Ahmed Kâmil Matbaasında H. 1332 (M.1913-1914) tarihinde basılmıĢtır.

Küçük boy olan eser 14 sayfadan oluĢmaktadır.

Mehmed Fehmi tarafından küçük bir risâle Ģeklinde kaleme alınan eserin kapağında yer alan ibareden

-yazarın eseri kaleme aldığı tarihte- “Tedkîk-i Müellifât-ı ġeriʻyye Meclisi ʻAzâsından4” olduğu

anlaĢılmaktadır.